
 ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «28» февраля 2020 г. № 131-пп 

 

 

г. Магадан 

   
О внесении изменений в постановление  
Правительства Магаданской области  

от 05 июня 2014 г. № 459-пп 
 
 
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 05 июня 2014 г. № 459-пп «Об утверждении порядка возмещения 

расходов по зубопротезированию гражданам, относящимся к коренным 

малочисленным народам Севера и проживающим на территории 

Магаданской области» следующие изменения:  

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации постановления Правительства Магаданской 

области от 04 июля 2019 г. № 476-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Социально-экономическое  

и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, 

проживающих на территории Магаданской области» Правительство 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 8 Порядка возмещения расходов по зубопротезированию 

гражданам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера  

и проживающим на территории Магаданской области, утвержденного 

указанным постановлением, изложить в следующей редакции: 



2 

«8. Финансирование расходов на возмещение затрат  

по зубопротезированию гражданам, относящимся к коренным 

малочисленным народам Севера и проживающим на территории 

Магаданской области, в том числе расходов по доставке сумм 

компенсации, осуществляется за счет средств, предусмотренных в рамках 

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на территории Магаданской области.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
  


